ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  января 2016 года                                                                                                            №  ___

О внесении изменений в приложения к Положению о порядке присвоения

и сохранения классных чинов муниципальным служащим

местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское

поселение и Положению о порядке сдачи квалификационного

экзамена муниципальными служащими местной администрации

МО Русско-Высоцкое сельское поселение

      Во исполнение Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации» (в редакции), Областного закона от 11.03.2008 г. № 14-оз «О

правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (в редакции

областных законов № 41-оз от 05.05.2009 г., № 39-оз от 12.07.2010, № 50-оз от 23.07.2014, №

4-оз от 16.02.2015, от № 138-оз 22.12.2015), руководствуясь Уставом МО Русско-Высоцкое

сельское поселение, Совет депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение

РЕШИЛ:

1. внести изменения приложения к Положению о порядке присвоения и сохранения

классных чинов муниципальным служащим местной администрации МО Русско-Высоцкое

сельское поселение и Положению о порядке сдачи квалификационного экзамена

муниципальными служащими местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское

поселение, утвержденные решением Совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское

поселение № 44 от 17 декабря 2015 г. «Об утверждении Положения о порядке присвоения и

сохранения классных чинов муниципальным служащим местной администрации МО Русско-

Высоцкое сельское поселение и Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена

муниципальными служащими местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское

поселение»:

1.1.  в приложении к Положению о порядке присвоения и сохранения классных чинов

муниципальным служащим местной администрации муниципального образования

Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области слова "повышения квалификации или

профессиональной переподготовки" заменить словами "получения дополнительного

профессионального образования";

1.2. в приложении № 1 к Положению о порядке сдачи квалификационного

экзамена муниципальными служащими местной администрации муниципального

образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и оценки их знаний,

навыков и умений (профессионального уровня) слова "профессиональной переподготовке,

повышении квалификации" заменить словами "дополнительном профессиональном

образовании";

consultantplus://offline/ref=7773876DF66E664BCB1DA2DA15A616FDB99D9B467D26CD550B7325AB0298F7A0BF37A241A972C0072Az7N
consultantplus://offline/ref=7773876DF66E664BCB1DA2DA15A616FDB999924B7526CD550B7325AB0298F7A0BF37A241A972C00B2Az1N
consultantplus://offline/ref=7773876DF66E664BCB1DA2DA15A616FDB9989C4F7620CD550B7325AB0298F7A0BF37A241A972C00D2Az3N
consultantplus://offline/ref=7773876DF66E664BCB1DA2DA15A616FDB9989C4F7620CD550B7325AB0298F7A0BF37A241A972C00D2Az3N
consultantplus://offline/ref=9B51C91D819CCC82EA536C49F500AC680C54495EFBA93CC3A3D63D2B885A53C7AF5B43E2045E2B977CsDO
consultantplus://offline/ref=21ED272DF16F5EFEC0C887583CEA907A35A9BAA43D478D9E0144AB8204F5DDFD8D5CBAAB8DB37791l20EO

 2

1.3. в приложении № 2 к Положению о порядке сдачи квалификационного

экзамена муниципальными служащими местной администрации муниципального

образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и оценки их знаний,

навыков и умений (профессионального уровня)  слова "профессиональной переподготовке,

повышении квалификации" заменить словами "дополнительном профессиональном образовании";

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Русско-

Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Русско-Высоцкое сельское поселение                                                                         Л.И. Волкова

consultantplus://offline/ref=21ED272DF16F5EFEC0C887583CEA907A35A9BAA43D478D9E0144AB8204F5DDFD8D5CBAAB8DB37791l20EO
http://www.russko-vys.ru/

 3

Приложение

к Положению о порядке присвоения и сохранения классных чинов

муниципальным служащим местной администрации

МО Русско-Высоцкое сельское поселение МО Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области

(с изменениями, внесенными решением Совета депутатов №____ от_____)

                                                  "СОГЛАСОВАНО"

                                       Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение

                                       ____________________________________

                                         (подпись) (расшифровка подписи)

                                           "__" ______________ 20__ г.

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

на присвоение классного чина

_______________________________

(первого, очередного)

1. Фамилия, имя, отчество _______________________________________________________________________

2. Замещаемая должность и дата  назначения  (месяц,  год),  дата  окончания испытания,  наименование   органа

местного   самоуправления   и/или  его структурного подразделения

_____________________________________________________________________________________________

3. Наименование группы должностей муниципальной службы, к которой относится замещаемая должность

____________________________________________________________________________________________

4. Имеющийся классный чин (год и дата присвоения) _________________________________________________

5. Предлагаемый классный чин ___________________________________________________________________

6. Общий стаж муниципальной службы __________ лет, в том числе по последней должности муниципальной

службы _______________________________________________________________________________________

7. Образование __________________________________________________________________________________

(какую организацию, осуществляющую образовательную

_____________________________________________________________________________________________

деятельность, окончил, дата окончания, специальность и направление

____________________________________________________________________________________________

подготовки с указанием квалификации)

8.   Последняя   дата получения  дополнительного профессионального образования___________________

____________________________________________________________________________________________

(наименование организации, осуществляющей образовательную

_______________________________________________________________________________________________

деятельность, дата, тема, объем часов)

9. Дисциплинарные взыскания, взыскания за коррупционные правонарушения ____________________________

____________________________________________________________________________________________

10.   Обстоятельства,  препятствующие присвоению  классного  чина, предусмотренные пунктом 2.16

Положения  о  порядке  присвоения  и  сохранения классных  чинов  муниципальным  служащим местной

администрации муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, отсутствуют <*>.

11. Краткая характеристика на представляемого <**> ________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

12. Ходатайствую о присвоении классного чина _____________________________________________________

                                                                                             (наименование классного чина)

Наименование должности непосредственного  руководителя,  представляемого  к присвоению классного чина

муниципального служащего

_______________________________________________________________________________________________

______________________                                                                                         ____________________________

              (подпись)                                                                                                                (расшифровка подписи)

--------------------------------

<*> Пункты 1 - 10 заполняются лицом, ответственным за ведение кадровой работы.

<**> При представлении к присвоению классного чина в качестве меры поощрения в соответствии с

пунктом 2.15 Положения  о  порядке  присвоения  и  сохранения классных  чинов  муниципальным  служащим

местной администрации муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, указываются особые отличия

муниципального служащего в муниципальной службе.

consultantplus://offline/ref=F4F1C60BCE1AD66561CE65D20298A25E35ADBBA8B12C91D28670810DA5060A8C1311FED1E35460FD40C6O
consultantplus://offline/ref=F4F1C60BCE1AD66561CE65D20298A25E35ADBBA8B12C91D28670810DA5060A8C1311FED1E3546CF840C7O

 4

Приложение № 1

к Положению о порядке сдачи квалификационного

экзамена муниципальными служащими местной администрации

МО Русско-Высоцкое сельское поселение и оценки

их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)

(с изменениями, внесенными решением Совета депутатов №____ от_____)

 (Форма)
                                                    УТВЕРЖДАЮ

                                      Глава МО Русско-Высоцкое сельское поселение

                                      _________ ___________________________

                                      (подпись)    (расшифровка подписи)

                                                         "___" ___________20__ г.

                                                                 (дата)

ОТЗЫВ

ОБ УРОВНЕ ЗНАНИЙ, НАВЫКОВ И УМЕНИЙ (ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ УРОВНЕ)

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО И О ВОЗМОЖНОСТИ ПРИСВОЕНИЯ ЕМУ

КЛАССНОГО ЧИНА

1. Фамилия, имя, отчество ____________________________________________________________

2. Замещаемая   должность   муниципальной   службы   на   день   проведения квалификационного

экзамена и дата назначения на эту должность

_________________________________________________________________________________

3. Стаж муниципальной службы ______________________________________________________

4. Образование ____________________________________________________________________

(когда и какую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, окончил)

_________________________________________________________________________________

5. Сведения  о дополнительном профессиональном образовании

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

6. Классный чин муниципального служащего ____________________________________________

___________________________________________________________________________________

(наименование классного чина и дата его присвоения)

7. Решается вопрос о возможности присвоения классного чина ____________________________

__________________________________________________________________________________

8. Характеристика   уровня  знаний,  навыков  и  умений  (профессионального

уровня) муниципального служащего___________________________________________________

_________________________________________________________________________________

9.  Дисциплинарные  взыскания,  взыскания  за  коррупционные правонарушения

__________________________________________________________________________________

10.    Обстоятельства,  препятствующие присвоению  классного  чина, предусмотренные пунктом

2.16 Положения  о  порядке  присвоения  и  сохранения классных  чинов  муниципальным  служащим

местной администрации муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,

отсутствуют

Вывод: _______________________________________________________________________________
(наименование должности муниципальной службы,

фамилия, имя, отчество муниципального служащего)

достоин присвоения классного чина ____________________________________________________

                                                                        (наименование классного чина

                                                                           муниципального служащего)

Наименование должности

непосредственного руководителя муниципального служащего         _____________________________

"___" ___________20_ г.                     ____________  _____________________

             (дата)                                              (подпись)    (расшифровка подписи)

С отзывом ознакомлен

"___" ____________ 20__ г.                     ____________  _____________________

        (дата)                                                      (подпись)    (расшифровка подписи)

consultantplus://offline/ref=F4F1C60BCE1AD66561CE65D20298A25E35ADBBA8B12C91D28670810DA5060A8C1311FED1E35460FD40C6O
consultantplus://offline/ref=F4F1C60BCE1AD66561CE65D20298A25E35ADBBA8B12C91D28670810DA5060A8C1311FED1E35460FD40C6O
consultantplus://offline/ref=F4F1C60BCE1AD66561CE65D20298A25E35ADBBA8B12C91D28670810DA5060A8C1311FED1E35460FD40C6O

 5

Приложение 2

к Положению о порядке сдачи

квалификационного экзамена муниципальными

служащими местной администрации

МО Русско-Высоцкое сельское поселение и

оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)

(с изменениями, внесенными решением Совета депутатов №____ от_____)

 (Форма)
ЭКЗАМЕНАЦИОННЫЙ ЛИСТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Фамилия, имя, отчество ___________________________________________________________

2. Год, число и месяц рождения ______________________________________________________

3. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого

звания ___________________________________________________________________________

            (когда и какую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, окончил,

_________________________________________________________________________________

специальность и направление подготовки с указанием квалификации,

ученая степень, ученое звание)

4. Сведения  о  дополнительном профессиональном образовании

_____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

(документы о профессиональной переподготовке, повышении квалификации)

5. Замещаемая   должность   муниципальной   службы   на   день   проведения квалификационного

экзамена и дата назначения на эту должность

____________________________________________________________________________________

6. Стаж муниципальной службы _______________________________________________________

7. Общий трудовой стаж _______________________________________________________________

8. Классный чин муниципального служащего ______________________________________________

____________________________________________________________________________________

(наименование классного чина и дата его присвоения)

9. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них

______________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

10. Замечания и предложения, высказанные аттестационной комиссией

____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

11. Предложения, высказанные муниципальным служащим

____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

12. Оценка    знаний,   навыков   и   умений   (профессионального   уровня)

муниципального служащего по результатам квалификационного экзамена _____________________

___________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

(признать, что муниципальный служащий сдал квалификационный экзамен, и рекомендовать его для

присвоения классного чина; признать, что муниципальный служащий не сдал квалификационный

экзамен)

 6

13. Количественный состав аттестационной комиссии ____________________________________

На заседании присутствовало _______ членов аттестационной комиссии

Количество голосов за ______, против ______

14. Примечания ______________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Председатель

аттестационной комиссии             (подпись)         (расшифровка подписи)

Заместитель председателя

аттестационной комиссии             (подпись)         (расшифровка подписи)

Секретарь

аттестационной комиссии             (подпись)         (расшифровка подписи)

Члены

аттестационной комиссии:            (подпись)         (расшифровка подписи)

                                                        (подпись)         (расшифровка подписи)

                                                        (подпись)         (расшифровка подписи)

Дата проведения квалификационного экзамена

__________________________________________

С экзаменационным листом ознакомился ___________________________________________________

                                                                            (подпись муниципального служащего, дата)

(место для печати)